géa./eﬂ ch;'ecuﬁ'f/a

Frovincia de Q%jmmod edtires -
2293

AN LA PLATA, ¢ 2 NOV 2011

VISTO el expediente N° 2416-4582/11 del Instituto de la Vivienda,

a traves del cual se propicia una adecuacion al Presupuesto General Ejercicio 2011
SSE —Ley N° 14199, y

CONSIDERANDO:

Que atento a los ingresos estimados efectivizar por el Instituto de
la Vivienda al cierre del presente Ejercicio Financiero, en el marco del Decreto N°
1967/09 aprobatorio del Convenio de Adhesion al Programa de Mejoramiento de
Barrios Il, oportunamente suscripto entre la Nacién Argentina y la Provincia de
Buenos Aires, resulta procedente ampliar el Céalculo de Recursos del Instituto de la
Vivienda, en el Rubro: Transferencias Corrientes —Del Gobierno Nacional y Empresas
Pudblicas Nacionales —Otras;

Que dicho incremento conlleva a ajustar el Presupuesto de
Erogaciones del Instituto de la Vivienda, en la categoria de programa en la que se
atienden gastos corrientes financiados con dicho recurso;

Que sobre el particular se ha expedido Contaduria General de la
Provincia, dictaminando que del analisis de la documentacién acomparnada resulta
viable la ampliacion del Calculo de Recursos propiciada;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por los articulos 16 de la Ley N° 14199 de Presupuesto General Ejercicio

2011, y 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;




Foder %f?;écu/z’zxo
@%am}wia de @%ﬂmm eires
2293

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Incorporar al Calculo de Recursos de los Organismos
Descentralizados del Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley N° 14199 —Planilla N°
7, para el Instituto de la Vivienda, los Rubros que seguidamente se indican:
Instituto de la Vivienda

Recursos de Origen Provincial
1.07. Transferencias Corrientes
1.07.7.  Del Gobierno Nacional y

Empresas Publicas Nacionales
1.07.7.04. Otras

ARTICULO 2°. Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley N° 14199 —1.
Sector Publico Provincial no Financiero -1. Administracion Provincial -2.
Organismos Descentralizados —Jurisdiccion 14 —Jurisdiccion Auxiliar 00 —Entidad
042: Instituto de la Vivienda —-PRG 009: Mejoramiento de Barrios, la AES 001:
Administracién del Programa, con Unidad Ejecutora Responsable: Administracion
General —Finalidad 3 —Funcion 7, y las partidas presupuestarias que se detallan

analiticamente en el Anexo 1 que forma parte integrante del presente decreto.

ARTICULO 3°. Ampliar el Calculo de Recursos de los Organismos Descentralizados




N
.,

)

(

3
2 §
. 13
Y J X 5
i

Fodlex Ggﬂ;f‘feom"iﬂa 2 2 9 3
@%ow'ﬂa'a de @%ﬂwz% @%’&wj

del Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley N° 14199 —Planilla N° 7, para el Instituto
de la Vivienda, en la suma de pesos trescientos sesenta y cinco mil ochocientos
treinta y cuatro ($ 365.834), de conformidad con el detalle que seguidamente se

efectua:

Instituto de la Vivienda

1. Recursos de Origen Provincial $ 365.834
1.07. Transferencias Corrientes $ 365.834
1.07.7.  Del Gobierno Nacional y :

Empresas Publicas Nacionales $ 365.834
1.07.7.04. Otras $ 365.834

ARTICULO 4°. Incrementar de conformidad con lo dispuesto en el articulo
precedente, el Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley N° 14199 -1. Sector
Publico Provincial no Financiero —1. Administracién Provincial —2. Organismos
Descentralizados —Jurisdiccion 14 —Jurisdiccion Auxiliar 00 —Entidad 042: Instituto
de la Vivienda -PRG 009 —-AES 001 -Finalidad 3 —Funcién 7 —Fuente de
Financiamiento 1.3, en la suma de pesos trescientos sesenta y cinco mil ochocientos
treinta y cuatro ($ 365.834) conforme al detalle que se consigna analiticamente en el

Anexo 2 que forma parte integrante del presente decreto.

ARTICULO 5°. Los compromisos a registrar por el Instituto de la Vivienda, en las
partidas del gasto financiadas con los recursos provenientes de las Transferencias
Corrientes del Gobierno Nacional y Empresas Publicas Nacionales -Otras, que
dieran origen a la ampliacion del Calculo de Recursos del Organismo dispuesta por el
articulo 3° del presente decreto, deberan supeditarse al efectivo ingreso de dichos

fondos.

8
Pn



Foder %ﬁ;'ecuﬁuo
@%ow'na’a de @%uenm eclires

La Contaduria General de la Provincia, a través de la Delegacion Fiscal en el
Instituto de la Vivienda, debera verificar el cumplimiento de lo dispuesto en el presente
articulo.

ARTICULO 6°. Establecer que la Direccion Econémico Financiera del Instituto de la
Vivienda sera primariamente responsable del cumplimiento de lo dispuesto en el
articulo precedente, debiendo propiciar ante la Direccién Provincial de Presupuesto
dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia, la
disminucién del Calculo de Recursos del Organismo en el Rubro: Transferencias
Corrientes del Gobierno Nacional y Empresas Publicas Nacionales -Otras, si el
mismo llegara a registrar al cierre del Ejercicio 2011, una recaudacién acumulada

inferior a la resultante del Calculo de Recursos ajustado en dicho Rubro.

ARTICULO 7°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de Economia, de Infraestructura y de Jefatura de Gabinete de

Ministros.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, a la Honorable
Legislatura y al SINBA, pasar al Ministerio de Economia y a Contaduria General de la

%\\Provincia, para su conocimiento y demas efectos. Cumplido, archivar.
;
i\

II/J /f
: /'/
/ ‘/,:- //:'\.///
/ e, ALBERTO }%‘;ﬁﬁfg-\a DANIEL OSVALDO S‘CIOLI
" MINISTRO DE JEFAIL Gobernador de la
GABINETE DE MINISTROS Provincia de Buenos Aires
/,/’ /

///"
‘—é)_LMEI RODRIGUEZ

Ministra de Infraestractura
Provincia de Buenos Aires



1. SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
1. ADMINISTRACION PROVINCIAL

2. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCION 14 -JURISDICCION AUXILIAR 00
ENTIDAD 042: INSTITUTO DE LA VIVIENDA

ANEXO 1

FIN FTE | PDA | PDA | PDA | PDA
CATEGORIA DE PROGRAMA run | evo | pear | serac! peiaL lspoiaL DESCRIPCION DE CUENTAS

PRG-0009 AES-0001 it 1.3 2 1 1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PRG-0009 AES-0001 3.7 1.3 2 9 9 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
PRG-0009 AES-0001 3.7 1.3 3 4 9 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
PRG-0009 AES-0001 37 173 3 5 4 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PRG-0009 AES-0001 37 11 3 9 9 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
PRG-0009 AES-0001 3.7 1.3 5 1 4 099 |OTRAS

£62¢

Wu}za Wuan%‘a p m;au;fw%@
orzx;;noa@) Ao



@%a/er g}'eouiéuo

Sovincia de Q%juenaa etires 2 2 9 3

A ANEXO 2
1. SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
1. ADMINISTRACION PROVINCIAL
2. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCION 14 -JURISDICCION AUXILIAR 00
ENTIDAD 042: INSTITUTO DE LA VIVIENDA
i -EN PESOS-
/ FIN FTE | PDA | PDA | PDA | PDA .
CATEGORIA DE PROGRAMA cuncl o L opat Fepmai] poisi: Ipowe ) i SAEDO
PRG-0009 AES-0001 3i7 1.3 2 1 1 6.200
PRG-0009 AES-0001 37 1.3 2 9 9 85.780
PRG-0009 AES-0001 3.7 1.3 3 4 9 86.654
PRG-0009 AES-0001 37 1.3 3 5 4 16.000
PRG-0009 AES-0001 37 1.3 3 9 9 3.200
PRG-0009 AES-0001 37 1.3 5 1 4 099 168.000
TOTAL 365.834

/Vy

W™




